
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 06/02/2024    

Repertorio Generale n. 161  del 06/02/2024 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 2100334 ALLA DITTA SIKUEL 
SRL PER RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E SOFTWARE 
GESTIONALI  CANONE  UNICO  PATRIMONIALE,  IMU,  K-PORTAL,  PEF  TARI, 
PUBBLICITÀ, TARI, TASI E IDRICO ANNO 2022 - CIG: Z4137D6DBD. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

SERVIZIO IV ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI - ECONOMATO

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 06/02/2024   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 2100334 ALLA DITTA SIKUEL 
SRL PER RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E SOFTWARE 
GESTIONALI  CANONE  UNICO  PATRIMONIALE,  IMU,  K-PORTAL,  PEF  TARI, 
PUBBLICITÀ, TARI, TASI E IDRICO ANNO 2022 - CIG: Z4137D6DBD.

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 232 del 13.09.2022 avente ad oggetto: “Servizi  per la  

Gestione del Servizio Idrico Integrato per il periodo 01.01.2022 al 31.12.2022” e con la quale sono 
state assegnate  le necessarie risorse finanziarie per  il  rinnovo dell’assistenza,  manutenzione del 
gestionale in uso c/o l’Ufficio IDRICO.

• la Determinazione Dirigenziale n. 155 del 06.10.2022 di affidamento, tramite ODA, del servizio di  
assistenza e manutenzione per  l’anno 2022 al  gestionale fornito  dalla  SIKUEL di  Ragusa,  in uso  
all’Ufficio Idrico, per € 23.180,00 assumendo il relativo impegno di spesa alla Missione 1 Programma 
4 Titolo  1 Macroaggregato  3 Capitolo  01041.03.00104115,  del  Bilancio  di  previsione 2022-2024 
esercizio finanziario 2022 - Impegno 898/2022; 

Vista la fattura presentata dalla Ditta SIKUEL SRL con sede in via Mariano Rumor, n. 8 - 97100 Ragusa, Partita 
IVA  012016690888  n.  2100334  del  14.10.2022  acquisita  al  Prot.  Gen.  n.  28486  del  15.10.2022,  di  € 
23.180,00 IVA inclusa, relativa al rinnovo del  contratto di assistenza,  manutenzione, software gestionale 
Servizio idrico e alla ricerca, verifica e messa a ruolo di posizioni evase/eluse delle utenze idriche - anno 
2022;
 
Accertato che le prestazioni del servizio sono state regolarmente rese;

Visto il Decreto Sindacale n°1 del 02.01.2024 di nomina a Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria –  
Entrate in P.O.;

Vista la deliberazione di C.C. n°78 di approvazione del bilancio di previsione 2024 – 2026;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 di approvazione P.E.G. (Piano  

copia informatica per consultazione



Esecutivo di Gestione) 2024 – 2026, sono state assegnate al Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria  
– Entrate le necessarie dotazioni finanziarie per la gestione dei servizi di propria competenza, in attuazione  
agli obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 - 2026; 

Dato atto che:
- la Ditta risulta essere con i  versamenti assistenziali  e previdenziali  nei confronti dei propri dipendenti,  
come risulta dall’allegato DURC  numero protocollo INPS_3808077;
- è stata regolarmente acquisita la dichiarazione sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi dell’art. 3 
della Legge nr. 136/2010 e successive mm.ii. con indicazione del conto corrente dedicato;

Visti:
• il Cig Z4137D6DBD; 
• la regolarità Tributaria;
• il D.lgs. nr. 267/2000.

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:

1) Di liquidare a favore della Ditta SIKUEL SRL con sede in via Mariano Rumor, n. 8 - 97100 Ragusa, Partita 
IVA 01201690888, la fattura  n. 2100334 del 14.10.2022 acquisita al Prot. Gen. n. 28486 del 15.10.2022, di € 
23.180,00 IVA inclusa, relativa al rinnovo del  contratto di assistenza,  manutenzione, software gestionale 
Servizio idrico e alla ricerca, verifica e messa a ruolo di posizioni evase/eluse delle utenze idriche - anno 
2022;

2)  Di  dare  atto  che  la  superiore  spesa  risulta  imputata  alla  Missione  1  Programma  4  Titolo  1 
Macroaggregato  3 Capitolo 01041.03.00104115 in conto residui  del  bilancio di previsione 2024 – 2026, 
giusto impegno di spesa n. 898/2022 assunto rispettivamente con Determinazione Dirigenziale n. 155 del 
06.10.2022;

3)  Di procedere al  pagamento di € 23.180,00 in favore della Ditta SIKUEL SRL con sede in via Mariano 
Rumor, n. 8  97100 - Ragusa, Partita IVA 01201690888 tramite bonifico bancario indicato nella dichiarazione  
ai sensi dell’art. 3 della Legge nr. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari,  applicando le 
disposizioni previste per lo split payment;

4)  Di pubblicare il  provvedimento,  nelle forme di  rito,  all’albo pretorio nonché sul  sito istituzionale del 
Comune di Taormina, secondo le vigenti disposizioni di legge in materia.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 18 del 06/02/2024

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 2100334 ALLA DITTA SIKUEL SRL 
PER RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA, MANUTENZIONE E SOFTWARE 
GESTIONALI CANONE UNICO PATRIMONIALE, IMU, K-PORTAL, PEF TARI, 
PUBBLICITÀ, TARI, TASI E IDRICO ANNO 2022 - CIG: Z4137D6DBD 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 06/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE
Determina N. 18 del 06/02/2024

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 2100334 ALLA DITTA SIKUEL SRL PER RINNOVO 
CONTRATTO  DI  ASSISTENZA,  MANUTENZIONE  E  SOFTWARE  GESTIONALI  CANONE  UNICO 
PATRIMONIALE,  IMU,  K-PORTAL,  PEF  TARI,  PUBBLICITÀ,  TARI,  TASI  E  IDRICO  ANNO  2022  -  CIG: 
Z4137D6DBD. 

Registrazione Albo on-line n. 213/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 06/02/2024 al 21/02/2024

Taormina li, 28/02/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


